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1/2
1 調味料 醤油焼肉のたれ食酢ソースドレッシング など 

2 油脂類 サラダ油ごま油オリーブ油 など 

3 乳製品 牛乳バター チーズ コーヒーフレッシュ など

4カレー・シチュー・パスタソース類 カレー シチュー パスタソース など 

5 調理食品 インスタント スープ ご飯類 味噌汁・ お吸い物 チャーハンの素 など 

6 冷凍/チルド 食品 冷凍麺 冷凍ハンバーグ チルド 和風食品 冷凍ピザ 冷凍餃子 など 

7 缶詰類 魚介類缶詰め野菜缶詰め フルーツ缶詰め 肉缶詰め など 

8 粉物類 小麦粉天ぷら粉ホットケーキお好み焼きたこ焼パン粉 など 

9 麺類 袋インスタント 麺 カップインスタント 麺 乾麺 生、 ゆで麺 スパゲテイ など 

10 パン類 食パン フランスパン 食卓ロール 菓子調理パン など 

11 畜肉加工食品類 ハム ソーセージ 焼き豚 など 

12 水産加工食品類 魚肉ハム 魚肉ソーセージ ちく わ はんぺん など 

13 その他日配他 漬物佃煮 納豆 わかめ、 昆布 など 

14 菓子類 チョ コレート ガム ビスケット クラッカー スナック せんべい あられ など 

15 冷菓類 アイスクリームヨーグルト デザート類など 

16 コーヒー類 インスタントコーヒー レギュラコーヒー コーヒードリンク など 

17 茶類 麦芽飲料日本茶 液体茶麦茶 紅茶ドリンク など 

18 炭酸飲料 コーラ 炭酸飲料 サイダー など 

19 その他飲料 スポーツドリンク トマトジュース 野菜ジュース 豆乳 果汁飲料 など 

20 日本酒 日本酒類

21 焼酎 焼酎類 

22 ビール ビール 発泡酒 新ジャンル( リキュール系) クラフト ビール など 

23 ワイン ワイン/シャンパン その他ワイン など 
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24 その他酒類 合成清酒 ジン ウォッカ ラム カクテル濃縮 など 

25 その他食品 育児用ミルク ベビーフード 栄養バランス食品 健康食品 など 

26 オーラルケア 歯ブラシ 電子ブラシ 歯磨き マウスウォッシュ など 

27 ボディケア 石鹸類 ハンドソープ ボディシャンプー 入浴剤 ハンドクリーム など 

28 ヘアケア シャンプー リンス トリートメント アウトバスヘアケア 育毛剤 など 

29 ヘアカラー ヘアカラー など 

30 スキンケア 洗顔料 化粧水 乳液 美容液 など 

31 ポイントメイク 口紅アイメイク用品など 

32 ベースメイク ファンデーションほほ紅など 

33 男性化粧品 男性用剃刀 男性用ヘアケア製品 男性用コロン シェービングクリーム類 男性用スキンケアクリーム など 

34 その他化粧品 化粧用紙製品 香水 コロン マニキュア類 除光液 化粧小物 など 

35 紙製品 ティ ッシュペーパー ト イレット ペーパー ペーパータオル 使い捨て紙クリーナー など 

36 衛生用品 濡れティ ッ シュ 大人用おむつ 生理用ショ ーツ 生理用品 おむつ など 

37 ファブリックケア 洗濯用洗剤 漂白剤 柔軟剤 洗濯のり しわとり剤 など 

38 キッチン用洗剤 台所用洗剤 クレンザー 漂白剤 など 

39 キッチン用雑貨 ラップフォイル アルミフォイル 食品用包装品 その他雑貨品など 

40 住宅用洗剤 防水・ 撥水剤 住居用クリーナー 住居用ワックス類 トイレ用クリーナー バス用クリーナー など 

41 殺虫剤 殺虫剤 など 

42 エアケア製品 脱臭剤 消臭芳香剤 ト イレタンク用芳香洗浄剤 など 

43 ペット フード キャットフード ドッグフード その他のペットフード など 

44 タバコ タバコ ハマキ など 

45 医薬品 ドリンク剤 総合感冒薬 鼻炎治療剤 胃腸薬 目薬 など 

46 雑貨・ その他 絆創膏 綿棒 使い捨てカイロ フイルム 電池 など 
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ID WORST20

ID 頻 20
ID 46

43 93.5

2023 1~12 26
1

頻

5 2023 5

万⼈ 前年同期⽐ 億円 前年同期⽐ 万個/万本 前年同期⽐

1 その他酒類 148 93.4% 54 98.2% 697 91.5%
2 ⽸詰類 389 94.4% 44 97.7% 1,776 90.2%
3 医薬品 370 95.2% 213 95.6% 2,289 92.4%
4 タバコ 50 95.7% 72 96.6% 994 97.3%
5 ワイン 100 95.7% 32 95.7% 457 95.0%
6 住宅⽤洗剤 345 96.1% 40 100.9% 1,256 92.5%
7 エアケア製品 242 96.1% 31 100.2% 848 95.5%
8 ヘアカラー 85 96.3% 16 98.8% 203 96.4%
9 ファブリックケア 433 96.6% 126 107.8% 2,661 90.5%
10 焼酎 333 96.7% 174 98.0% 6,774 98.9%
11 雑貨・その他 333 97.0% 48 101.4% 1,035 95.7%
12 ヘアケア 300 97.1% 91 99.5% 1,207 95.5%
13 粉類 348 97.2% 22 100.8% 1,011 96.1%
14 カレー・シチュー・パスタソース類 585 97.4% 80 101.6% 3,632 94.7%
15 ボディケア 396 97.8% 81 101.3% 1,758 96.9%
16 畜⾁加⼯⾷品 658 98.0% 181 98.5% 6,190 95.5%
17 ペットフード 113 98.0% 97 103.0% 3,250 96.3%
18 紙製品 530 98.2% 133 103.0% 3,939 97.3%
19 油類 426 98.2% 58 100.8% 1,215 96.3%
20 キッチン⽤雑貨 403 98.2% 39 101.1% 1,411 97.4%

SNO カテゴリ名称
購⼊⼈数(ID数) 上半期購⼊⾦額 上半期購⼊数量
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ID TOP10

ID 頻 26

=

万⼈ 前年同期⽐ 億円 前年同期⽐ 万個/万本 前年同期⽐

1 ベースメーク 101 103.2% 34 106.1% 208 105.4%
2 ポイントメーク 160 102.7% 35 104.6% 403 103.5%
3 その他化粧品 97 101.8% 10 97.9% 209 102.1%
4 スキンケア 268 99.8% 150 105.9% 1,063 103.3%
5 菓⼦類 872 99.5% 520 101.6% 29,767 96.5%
6 ビール 369 99.5% 295 99.6% 5,457 97.9%
7 炭酸飲料 558 99.4% 98 100.5% 7,433 99.2%
8 パン類 824 99.4% 377 103.5% 27,549 99.4%
9 冷菓類 807 99.3% 394 101.1% 24,420 96.5%
10 調味料 826 99.3% 392 101.7% 15,539 96.4%
11 茶類 689 99.3% 155 100.7% 9,577 99.6%
12 その他⾷品 844 99.2% 447 100.8% 15,588 95.4%
13 キッチン⽤洗剤 424 99.1% 43 105.9% 1,566 99.1%
14 その他⽇配他 785 99.1% 224 101.2% 13,497 97.1%
15 麺類 806 99.0% 256 101.3% 15,550 95.1%
16 ⽔産練製品 651 99.0% 119 101.2% 7,760 98.8%
17 その他飲料 759 99.0% 271 104.8% 14,482 95.8%
18 冷凍／チルド⾷品 785 99.0% 445 100.0% 18,308 94.0%
19 調理品 686 98.9% 146 104.6% 6,502 97.9%
20 オーラルケア 434 98.8% 84 102.4% 2,180 99.3%

カテゴリ名称
購⼊⼈数(ID数) 上半期購⼊⾦額 上半期購⼊数量

SNO
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ID

万⼈ 前年同期⽐ 億円 前年同期⽐ 万個/万本 前年同期⽐

1 その他酒類 148 93.4% 54 98.2% 697 91.5%
2 ⽸詰類 389 94.4% 44 97.7% 1,776 90.2%
3 医薬品 370 95.2% 213 95.6% 2,289 92.4%
4 タバコ 50 95.7% 72 96.6% 994 97.3%
5 ワイン 100 95.7% 32 95.7% 457 95.0%
6 住宅⽤洗剤 345 96.1% 40 100.9% 1,256 92.5%
7 エアケア製品 242 96.1% 31 100.2% 848 95.5%
8 ヘアカラー 85 96.3% 16 98.8% 203 96.4%
9 ファブリックケア 433 96.6% 126 107.8% 2,661 90.5%
10 焼酎 333 96.7% 174 98.0% 6,774 98.9%
11 雑貨・その他 333 97.0% 48 101.4% 1,035 95.7%
12 ヘアケア 300 97.1% 91 99.5% 1,207 95.5%
13 粉類 348 97.2% 22 100.8% 1,011 96.1%
14 カレー・シチュー・パスタソース類 585 97.4% 80 101.6% 3,632 94.7%
15 ボディケア 396 97.8% 81 101.3% 1,758 96.9%
16 畜⾁加⼯⾷品 658 98.0% 181 98.5% 6,190 95.5%
17 ペットフード 113 98.0% 97 103.0% 3,250 96.3%
18 紙製品 530 98.2% 133 103.0% 3,939 97.3%
19 油類 426 98.2% 58 100.8% 1,215 96.3%
20 キッチン⽤雑貨 403 98.2% 39 101.1% 1,411 97.4%
21 男性化粧品 85 98.3% 13 102.9% 178 99.5%
22 衛⽣⽤品 249 98.4% 89 106.5% 1,318 98.7%
23 ⽇本酒 125 98.5% 40 97.5% 571 97.9%

購⼊⼈数(ID数) 上半期購⼊⾦額 上半期購⼊数量
SNO カテゴリ名称

万⼈ 前年同期⽐ 億円 前年同期⽐ 万個/万本 前年同期⽐

24 殺⾍剤 166 98.5% 31 103.8% 375 99.1%
25 乳製品 768 98.6% 312 102.9% 13,251 95.9%
26 コーヒー類 668 98.7% 168 100.4% 7,745 96.3%
27 オーラルケア 434 98.8% 84 102.4% 2,180 99.3%
28 調理品 686 98.9% 146 104.6% 6,502 97.9%
29 冷凍／チルド⾷品 785 99.0% 445 100.0% 18,308 94.0%
30 その他飲料 759 99.0% 271 104.8% 14,482 95.8%
31 ⽔産練製品 651 99.0% 119 101.2% 7,760 98.8%
32 麺類 806 99.0% 256 101.3% 15,550 95.1%
33 その他⽇配他 785 99.1% 224 101.2% 13,497 97.1%
34 キッチン⽤洗剤 424 99.1% 43 105.9% 1,566 99.1%
35 その他⾷品 844 99.2% 447 100.8% 15,588 95.4%
36 茶類 689 99.3% 155 100.7% 9,577 99.6%
37 調味料 826 99.3% 392 101.7% 15,539 96.4%
38 冷菓類 807 99.3% 394 101.1% 24,420 96.5%
39 パン類 824 99.4% 377 103.5% 27,549 99.4%
40 炭酸飲料 558 99.4% 98 100.5% 7,433 99.2%
41 ビール 369 99.5% 295 99.6% 5,457 97.9%
42 菓⼦類 872 99.5% 520 101.6% 29,767 96.5%
43 スキンケア 268 99.8% 150 105.9% 1,063 103.3%
44 その他化粧品 97 101.8% 10 97.9% 209 102.1%
45 ポイントメーク 160 102.7% 35 104.6% 403 103.5%
46 ベースメーク 101 103.2% 34 106.1% 208 105.4%

SNO カテゴリ名称
購⼊⼈数(ID数) 上半期購⼊⾦額 上半期購⼊数量
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(SM/GMS/DRUG)

vs401 4,480
7.7

551 9,100
6.0

150 4,620
1.9

11 7,601
1.3

3 3,905
-3.0

4 6,867
-2.3

3 1
15 3,837

7 3,066
0.3

2
15 41

-0.3
4 9,030

4.5

19 9,071
0.9

1
103 4,110

SM GMS DRUG

1 3 2 50
50 1,500

3 3

https://www.meti.go.jp/statistics/toppage/report/archive/kako/20220414_1.html
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THANK YOU!
https://catalinamarketing.co.jp/contact/f
orm-agency/

https://catalinamarketing.co.jp/contact/form-
other/

https://catalinamarketing.co.jp/contact/form-brand/

https://catalinamarketing.co.jp/contact/form-retailer/


